

Rättsavdelningen

Datum
2016-01-11Diarienummer
1599-2016

Sveriges Kommuner och Landsting
Avdelningen för vård och omsorg
Sektionen för hälso- och sjukvård
Hasse Knutsson
118 82 Stockholm

Hälso- och sjukvård för personer omfattade av svensk lagstiftning och bosatta i Sverige enligt förordning 883/2004

Bakgrund

Hälso- och sjukvård betraktas enligt artikel 3 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 883/2004 av den 29 april 2004 om samordning av de sociala trygghetssystemen (förordning 883/2004) som en förmån vid sjukdom. Hälso- och sjukvård ingår således i förordningens sakområden. Innebörden av detta är kortfattat att en person som bedöms vara bosatt i Sverige enligt förordningens regelverk, och därmed omfattas av svensk lagstiftning, ska erbjudas hälso- och sjukvård på samma villkor som den som är bosatt i Sverige enligt 3 § Hälso- och sjukvårdslagen (1982:763), (HSL), eller sådan tandvård som landstinget är ansvarigt för enligt Tandvårdslagen (1985:125), (TvL).

En person kan bedömas vara bosatt i Sverige enligt förordning 883/2004, och därmed omfattas av förordningens regelverk, utan att uppfylla villkoren för att kunna folkbokföras enligt folkbokföringslagen. En person som inte är folkbokförd, men som är bosatt i Sverige enligt förordning 883/2004, måste därför kunna visa detta för att få tillgång till svensk hälso- och sjukvård.

I Sverige är det Försäkringskassan som bedömer om en person är bosatt i Sverige och omfattad av svensk lagstiftning enligt förordning 883/2004. Ett intyg som kommer att utfärdas av Försäkringskassan har tagits fram särskilt för att visa att en person är bosatt i Sverige enligt förordning 883/2004, se nedan. Det kan både röra sig om personer som i enlighet med förordning 883/2004 arbetar och är bosatta i landet och personer som enbart är bosatta här.

Landstingen ska erbjuda en person som är bosatt här enligt förordning 883/2004 samma hälso- och sjukvård och tandvård som de som är folkbokförda i Sverige (jfr 3 § HSL och TvL). Personen betalar samma patientavgifter som personer som är folkbokförda i Sverige. Med hänsyn till att det endast är personer som inte är folkbokförda i Sverige, men som är bosatta här enligt förordning 883/2004, som ska använda det särskilda intyget ska först kontrolleras om den enskilde är folkbokförd innan intyget används.

Landstingen får ersättning av Försäkringskassan för hälso- och sjukvård och tandvård som ges med stöd av intyget.

Rättsavdelningen

Datum
2016-01-11Diarienummer
1599-2016

Nytt intyg

Försäkringskassan har tagit fram ett intyg, *Intyg om bosättning i Sverige enligt förordning 883/2004*, som personer i ovanstående situation ska visa upp för vårdgivaren för att få hälso- och sjukvård i Sverige med stöd av HSL eller sådan tandvård som landstinget är ansvarigt för enligt TvL. Personen har rätt till samma hälso- och sjukvård och tandvård som de som är folkbokförda i Sverige och betalar samma patientavgifter. När landstinget har gett hälso- och sjukvård eller tandvård till dessa personer ska landstinget få ersättning av Försäkringskassan. Landstinget skickar in en kopia av intyget och en specificerad vårdräkning, som ska baseras på gällande riksavtal för utomlänsvård, till Försäkringskassan.

Patienter som menar att de är bosatta i Sverige men inte är folkbokförda eller inte har ett *Intyg om bosättning i Sverige enligt förordning 883/2004* ska betala hela kostnaden för hälso- och sjukvården. Dessa personer ska i första hand hänvisas till Skatteverket för en bedömning av om de kan folkbokföras. Om denna bedömning redan är gjord kan den enskilde hänvisas till Försäkringskassan.

Arbetsgivarintyget upphör


Arbetsgivarintyg kan inte användas som underlag för ersättning för hälso- och sjukvård som getts efter den 31 januari 2016. De intyg eller handlingar som finns angivna i *Vård av personer från andra länder* är de underlag som kan ge rätt till ersättning för hälso- och sjukvård och tandvård för den som inte är folkbokförda i Sverige.

Kontaktuppgifter

Kontaktuppgifter till Försäkringskassan finns på Försäkringskassans hemsida.

www.forsakringskassan.se

Försäkringskassan



Kjell Skoglund

Bilaga: Intyg om bosättning i Sverige enligt förordning 883/2004



Johanna Frisk
co Nisse Exempelsson
Sparvhöksgatan 11
Adress 3
123 45 Frufällan

VISNINGSEX

Intyg om bosättning i Sverige enligt förordning 883/2004

Här får du ditt intyg om att du bor och arbetar i Sverige. För att få sjukvård, läkemedel och sådan tandvård som landstingen ansvarar för till svensk patientavgift inom det allmänna sjukvårdssystemet i Sverige ska du visa upp intyget tillsammans med din legitimation med foto.

Om du blir folkbokförd i Sverige, flyttar från Sverige eller dina förhållande när det gäller arbete ändras ska du förstöra intyget.

Med vänlig hälsning

Försäkringskassan



Försäkringskassan

Intyg om att du bor och arbetar i Sverige

Namn
Johanna Frisk
Identifikationsnummer
19760510-0002 <input type="checkbox"/> Kvinna <input type="checkbox"/> Man
Intygets giltighetstid, from datum - tom datum
Försäkringskassans adress och tjänstemans underskrift
Försäkringskassan Box 1164 621 22 Visby
Per Handläggaresson

Intyget visar att du bor och arbetar i Sverige. För att få sjukvård, läkemedel och sådan tandvård som landstingen ansvarar för till svensk patientavgift inom det allmänna sjukvårdssystemet ska du visa upp intyget tillsammans med din legitimation med foto.

Jag förbinder mig att inte utnyttja intyget om jag blir folkbokförd i Sverige, flyttar från Sverige eller om mina förhållanden när det gäller arbete ändras.

Namnsteckning